
                                
        


        
        
    
        
            
                
                    

                

                                            
                                
                            
                                

            
                
                    
                        DE
                        
                    

                    
                        EnglishDeutschFrançaisEspañolPortuguêsItalianoRomânNederlandsLatinaDanskSvenskaNorskMagyarBahasa IndonesiaTürkçeSuomiLatvianLithuaniančeskýрусскийбългарскиالعربيةUnknown                    

                

            


                            
                    
                    
                    
                    
                

            
                        
                
                  
                             
                              
                              
                            
                    
                

                
                    
                        
                             
                              
                              
                            
                        
                        
                             Einloggen bei YUMPU News                            
                             Einloggen bei YUMPU Publishing                            

                        

                    

                                

            
                 CLOSE
            
            
                	
                            
                                TESTE ADFREE                            
                        
	
                                    
                                    Entdecken                                
                            
	
                            
                                Produkte                            
                            

                                                                        Zeitschriften lesen
                                        e-Paper erstellen
                                    
                            

                        
	
                                
                                    Magazine                                
                            
	
                        
                            Preise                        
                    
	
                        
                            ePaper erstellen                        
                    
	
                            
                             
                                 
                                 
                             
                            
                            
                                 Einloggen bei YUMPU News                                
                                 Einloggen bei YUMPU Publishing                                

                            

                        


            

        
    


    

    
                    
        
            
                
                    

  
    
      
        
          ×
        

        
        
          
            
              
              Achtung!            
            Ihr ePaper wartet auf Veröffentlichung!
          

          Durch Aktivierung des Dokuments werden die Inhalte via KI optimal bei Google indexiert und für über 500 Mio. ePaper Leser auf YUMPU in der richtigen Kategorie einsortiert.

          Das sorgt für hohe Sichtbarkeit und viele Leser!

          
          Dokument veröffentlichen
          Nein, ich verzichte auf mehr Reichweite.
        


        
        
          
            
            Ihr ePaper ist nun veröffentlicht und live auf YUMPU!          

          
            Sie finden Ihre Publikation hier:

            
              
                
                  
                  
                    
                      
                    
                  
                

              

              
                ansehen
                
              
            

          

          

          Teilen Sie Ihr interaktives ePaper auf allen Plattformen und auf Ihrer Webseite mit unserer Embed-Funktion

          
          
            
              Teilen:
              
                
                  
                
                
                  
                
                
                  
                
                
                  
                
              

            

            
              Embed jetzt gestalten
            

          

        


        
          ⬤
          ⬤
        

      

    

  






    




    




    


        
          
              

    


 
          

          
              

    


          

        

        
    

    
         
        

    


        
            
                


                
                    

                        
                                                            
                                
                        
                    

                    
                        
                            
                                
                                    01.03.2014                                
                                • 
                                    Aufrufe                                
                                
                            

                           
                           
                               
                                 Teilen
                               
                                                          
                                    Einbetten
                               
                               
                                    Melden
                               
                           

                        

                        
                            EPD Industrie-Sectionaltore aus Aluminium (PDF) - Hörmann KG                        

                        
                                                          
                                
                                    EPD Industrie-Sectionaltore aus Aluminium (PDF) - Hörmann KG                                

                                
                                  EPD Industrie-Sectionaltore aus Aluminium (PDF) - Hörmann KG                                

                              

                              
                                MEHR ANZEIGEN                              
                              
                                WENIGER ANZEIGEN                              

                                                    

                        
                            
                                
                                    ePAPER LESEN                                
                                
                                                                            
                                            
                                                ePAPER  HERUNTERLADEN
                                            
                                                                        

                            

                        

                        
                                                                	
                                            TAGS
                                        
	rosenheim
	aluminium
	brockhagen
	deklarationsinhaber
	kurzfassung
	deklarationsnummer
	umweltproduktdeklaration
	regenerativ
	steinhagen
	programmbetreiber
	www.hoermann.de


                                                            


                        

                        
                            
                                
                                    
                                
                                
                                    
                                            
                                                hoermann.de
                                            
                                    

                                    


                                

                            

                            
                                
  
    
  


  
    
  


  
    
  


  
    
  


  
    
  

                            

                        

                    

                

            

        

    

    
    

            

    
        
            

            
                Sie wollen auch ein ePaper? Erhöhen Sie die Reichweite Ihrer Titel.


                
                    YUMPU macht aus Druck-PDFs automatisch weboptimierte ePaper, die Google liebt.

                    
                                            
                            JETZT STARTEN                        
                                            

                

            

        

    






    
        

    
    

                

                                        <strong>EPD</strong> <strong>Industrie</strong>-<strong>Sectionaltore</strong><br />

                                                        Kurzfassung<br />

                                                        Environmental Product Declaration<br />

                                                        nach DIN ISO 14025 und EN 15804<br />

                                                        <strong>Industrie</strong>-<strong>Sectionaltore</strong> <strong>aus</strong> <strong>Aluminium</strong> (Firmen-<strong>EPD</strong>)<br />

                                                        <strong>Hörmann</strong> <strong>KG</strong> Brockhagen<br />

                                                        Deklarationsnummer<br />

                                                        <strong>EPD</strong>-STA-0.3

                                                    

                                                    Umweltproduktdeklaration nach<br />

                                                        ISO 14025 und EN 15804<br />

                                                        <strong>Industrie</strong>-<strong>Sectionaltore</strong> <strong>Aluminium</strong><br />

                                                        Kurzfassung<br />

                                                        Bezeichnung<br />

                                                        des deklarierten<br />

                                                        Produktes<br />

                                                        Ergebnisse der<br />

                                                        Ökobilanz pro m² Tor<br />

                                                        Primärenergie nicht<br />

                                                        regenerativ (PE n reg ) in MJ<br />

                                                        Primärenergie<br />

                                                        regenerativ (PE reg ) in MJ<br />

                                                        ift Rosenheim GmbH<br />

                                                        Theodor-Gietl-Strasse 7-9<br />

                                                        83026 Rosenheim<br />

                                                        Fa. <strong>Hörmann</strong> <strong>KG</strong> Brockhagen<br />

                                                        Horststraße 17<br />

                                                        33803 Steinhagen<br />

                                                        <strong>EPD</strong>-STA-0.3<br />

                                                        <strong>Industrie</strong>-<strong>Sectionaltore</strong> <strong>aus</strong> <strong>Aluminium</strong><br />

                                                        <strong>Hörmann</strong> <strong>Sectionaltore</strong> für die Außen- (als auch Innenanwendung)<br />

                                                        als platzsparender Abschluss für Gebäudeöffnungen und<br />

                                                        Zufahrten im industriellen, gewerblichen sowie privaten Bereich<br />

                                                        Herstellung<br />

                                                        A1 – A5<br />

                                                        Nutzung<br />

                                                        B1 – B7<br />

                                                        Nachnutzung<br />

                                                        C1 – C4<br />

                                                        Programmbetreiber<br />

                                                        Deklarationsinhaber<br />

                                                        Deklarationsnummer<br />

                                                        Anwendungsbereich<br />

                                                        Recyclingpotenzial<br />

                                                        D<br />

                                                        1410 453,6 1,65 -1230<br />

                                                        322 46,97 0,0648 -396<br />

                                                        Grundlagen<br />

                                                        • EN ISO 14025:2011<br />

                                                        • EN 15804:2011<br />

                                                        Allgemeiner Leitfaden zur<br />

                                                        Erstellung von Typ III<br />

                                                        Umweltproduktdeklarationen<br />

                                                        Die Deklaration beruht auf dem<br />

                                                        PCR Dokument „Türen und<br />

                                                        Tore“ PCR-TT-1.1 : 2011<br />

                                                        Gültigkeit<br />

                                                        Diese verifizierte<br />

                                                        Umweltproduktdeklaration gilt<br />

                                                        <strong>aus</strong>schließlich für die<br />

                                                        genannten Produkte und hat<br />

                                                        eine Gültigkeit von 5 Jahren<br />

                                                        vom Ausstellungsdatum an.<br />

                                                        Der Deklarationsinhaber haftet<br />

                                                        vollumfänglich für die<br />

                                                        zugrundeliegenden Angaben<br />

                                                        und Nachweise.<br />

                                                        Veröffentlichungsdatum:<br />

                                                        01. Oktober 2011<br />

                                                        Datum der Anpassung:<br />

                                                        19. Juli 2013<br />

                                                        Nächste Revision:<br />

                                                        01. Oktober 2016<br />

                                                        Treibh<strong>aus</strong>potenzial<br />

                                                        (GWP 100) in kg CO 2 -Äqv.<br />

                                                        Ozonabbaupotenzial<br />

                                                        (ODP) in kg R11-Äqv.<br />

                                                        Versauerungspotenzial<br />

                                                        (AP) in kg SO 2 -Äqv.<br />

                                                        Eutrophierungspotenzial<br />

                                                        (EP) in kg PO 4 3- -Äqv.<br />

                                                        Photochem.<br />

                                                        Oxidantienbildungspot.<br />

                                                        (POCP) in kg C 2 H 4 -Äqv.<br />

                                                        Abiotischer Ressourcenverbrauch<br />

                                                        elements<br />

                                                        (ADP el. ) in kg Sb-Äqv.<br />

                                                        Abiotischer Ressourcenverbrauch<br />

                                                        fossil (ADP fos )<br />

                                                        in MJ<br />

                                                        Wasserverbrauch (WD)<br />

                                                        in m³<br />

                                                        108 30,61 0,119 -103<br />

                                                        4,49E-07 5,05E-07 2,09E-12 -2,33E-07<br />

                                                        0,493 1,07E-01 4,18E-04 -0,642<br />

                                                        0,0358 2,12E-02 9,07E-05 -3,04E-02<br />

                                                        1,11E-02 1,41E-02 5,12E-05 -3,84E-02<br />

                                                        1,23E-03 1,20E-03 4,45E-09 -1,06E-03<br />

                                                        1410 449,6 1,65 -1230<br />

                                                        692 4,03 6,45E-03 -398<br />

                                                        Rahmen der Ökobilanz<br />

                                                        Die Ökobilanz wurde gemäß<br />

                                                        DIN EN ISO 14040 und<br />

                                                        DIN EN ISO 14044 erstellt. Als<br />

                                                        Datenbasis wurden die<br />

                                                        erhobenen Daten des<br />

                                                        Produktionswerks der Fa.<br />

                                                        <strong>Hörmann</strong> <strong>KG</strong> Brockhagen<br />

                                                        herangezogen sowie<br />

                                                        generische Daten der<br />

                                                        Datenbank „GaBi 6“. Die<br />

                                                        Ökobilanz wurde über den<br />

                                                        Lebenszyklus „cradle to grave“<br />

                                                        unter zusätzlicher<br />

                                                        Berücksichtigung sämtlicher<br />

                                                        Vorketten wie bspw.<br />

                                                        Rohstoffgewinnung berechnet.<br />

                                                        Veröffentlichungshinweise<br />

                                                        Es gelten die „Bedingungen<br />

                                                        und Hinweise zur Verwendung<br />

                                                        von ift Prüfdokumentationen“.<br />

                                                        Prof. Ulrich Sieberath<br />

                                                        Institutsleiter<br />

                                                        Bernd Strufe<br />

                                                        Prüfer

                                                    

                                                    Impressum<br />

                                                        Programmbetreiber<br />

                                                        ift Rosenheim GmbH<br />

                                                        Theodor-Gietl-Str. 7-9<br />

                                                        83026 Rosenheim<br />

                                                        Telefon: 0 80 31/261-0<br />

                                                        Telefax: 0 80 31/261 290<br />

                                                        E-Mail: info@ift-rosenheim.de<br />

                                                        www.ift-rosenheim.de<br />

                                                        Deklarationsinhaber<br />

                                                        <strong>Hörmann</strong> <strong>KG</strong> Brockhagen<br />

                                                        Horststrasse 17<br />

                                                        33803 Steinhagen<br />

                                                        Hinweise<br />

                                                        Grundlage dieser <strong>EPD</strong> sind in der Hauptsache<br />

                                                        Arbeiten und Erkenntnisse des Instituts für<br />

                                                        Fenstertechnik e.V., Rosenheim (ift Rosenheim)<br />

                                                        sowie im Speziellen die ift-Richtlinie NA-01/1<br />

                                                        Allgemeiner Leitfaden zur Erstellung von Typ III<br />

                                                        Umweltproduktdeklarationen.<br />

                                                        Das Werk einschließlich aller seiner Teile ist<br />

                                                        urheberrechtlich geschützt. Jede Verwertung<br />

                                                        außerhalb der engen Grenzen des<br />

                                                        Urheberrechtsgesetzes ist ohne Zustimmung des<br />

                                                        Verlags unzulässig und strafbar. Das gilt<br />

                                                        insbesondere für Vervielfältigungen, Übersetzungen,<br />

                                                        Mikroverfilmungen und die Einspeicherung und<br />

                                                        Verarbeitung in elektronischen Systemen.<br />

                                                        Layout<br />

                                                        ift Rosenheim GmbH<br />

                                                        © ift Rosenheim, 2013

                                                    

                                                    ift Rosenheim GmbH<br />

                                                        Theodor-Gietl-Straße 7-9<br />

                                                        83026 Rosenheim<br />

                                                        Telefon: +49 (0) 80 31 / 261-0<br />

                                                        Telefax: +49 (0) 80 31 / 261-290<br />

                                                        E-Mail: info@ift-rosenheim.de<br />

                                                        www.ift-rosenheim.de

                            
        

            
        
            
                
                    
                                                
                            	
                                    
                                       Weitere Magazine
                                
	
                                    
                                        Empfehlungen
                                
	
                                    
                                        Info
                                


                            
                                                                
                                    


                                        
    
            
                                        
                            
                                                           
                                                            
                        

                                                
                            
                                                           
                                                            
                        

                                                
                            
                                                           
                                                            
                        

                                                
                            
                                                           
                                                            
                        

                                                
                            
                                                           
                                                            
                        

                                                
                            
                                                           
                                                            
                        

                                                
                            
                                                           
                                                            
                        

                                                
                            
                                                           
                                                            
                        

                                                
                            
                                                           
                                                            
                        

                                                
                            
                                                           
                                                            
                        

                                                
                            
                                                           
                                                            
                        

                                                
                            
                                                           
                                                            
                        

                                                
                            
                                                           
                                                            
                        

                                                
                            
                                                           
                                                            
                        

                                    

    


                                        

                                

                                                                                                    
                                        
    
        

    





                                    

                                                                                                
                                        
                                            
                                                
                                                    <strong>EPD</strong> <strong>Industrie</strong>-<strong>Sectionaltore</strong> Kurzfassung Environmental Product Declaration nach DIN ISO 14025 und EN 15804 <strong>Industrie</strong>-<strong>Sectionaltore</strong> <strong>aus</strong> <strong>Aluminium</strong> (Firmen-<strong>EPD</strong>) <strong>Hörmann</strong> <strong>KG</strong> Brockhagen Deklarationsnummer <strong>EPD</strong>-STA-0.3
	Seite 2 und 3: Umweltproduktdeklaration nach ISO 1
	Seite 4: ift Rosenheim GmbH Theodor-Gietl-St



                                                

                                            

                                        

                                

                                    
                            

                        

                    

                                            
                            

    


                            

    


                                                    

                                    

            

        

    

    


    
        
            
                
                    ×
                
                
                    Teilen

                                                                    
                                        
  
    
  


  
    
  


  
    
  


  
    
  

                                    

                                    
                                        oder
                                    

                                
                                    
                                        
                                            	
                                                Link
                                              
	
                                                Kurzer Link                                                
                                              
	
                                                Embed
                                              


                                            
                                                
                                                
                                                    
                                                   Kopieren
                                                

                                                

                                                
                                                    
                                                        
                                                            
                                                            Kopieren

                                                            
                                                        

                                                    

                                                    
                                                        
                                                            
                                                                
                                                                    
                                                                        Teilen ab dem Cover                                                                    
                                                                

                                                            

                                                            
                                                                
                                                                    
                                                                        Teilen ab Seite:                                                                    
                                                                    
                                                                

                                                            

                                                        

                                                    

                                                

                                                
                                                    Kopieren
                                                    
EPD Industrie-Sectionaltore aus Aluminium (PDF) - Hörmann KG                                                    
                                                    
                                                        
                                                            Erweiterte Embed-Einstellungen                                                        
                                                    

                                                

                                            

                                        

                                    

                                

                                            

            

        

    







    
        
            
                
                    ×
                
                
                    Unangemessen

                     Laden...

                    
                        
                            Verstoß melden
                            
                                Abbrechen                            
                        

                    

                

            

        

    








    
        
            
                
                    ×
                
                
                    Unangemessen


                     Sie haben dieses Magazin bereits gemeldet
Vielen Dank, für Ihre Hilfe diese Plattform sauber zu halten.
Die Redaktion wird schnellst möglich einen Blick darauf werfen.

                

            

        

    








    
        
            
                
                    ×
                
                
                    Magazin per E-Mail verschicken

                     Laden...

                    
                    
                        
                            Abbrechen                        
                    

                    

                

            

        

    







    
        
            
                
                    ×
                
                Einbetten

                 Laden...

                
                    
                        
                            Abbrechen                        
                    

                

            

        

    






    
        
            
                Template löschen?


                 Sind Sie sicher, dass Sie das Template löschen möchten?

                
                    
                        
                            Abbrechen                        
                        Löschen

                    

                

            

        

    






    
        
            
                
                    ×
                
                
                    
                      ePAPER  HERUNTERLADEN                    

                    Dieses ePaper steht aktuell nicht mehr zum Download zur Verfügung.
Ähnliche Magazine zu diesem Thema finden Sie weiter unten unter “Empfehlungen”.

                    
                        
                            
                                Abbrechen                            
                        

                    

                

            

        

    







    
        
            
                
                    ×
                
                
                    Als Template speichern?

                    

                        
                            Titel                            
                                
                            

                        


                        
                            Beschreibung                            
                                
                            

                        


                        
                                                        
                                no error
                            

                        


                    


                    
                        
                            
                                Abbrechen                            
                            Überschreiben
                            Speichern

                        

                    

                

            

        

    












    



    




                


            

        

    

    

    
    
    




    
        
            
                
                    
                        

                            
                                
                                    
                                    
                                        
                                        
                                        
                                        
                                        
                                    

                                

                            

                            
                                
                                    Produkte

                                    	FREE
	adFREE
	WEBKiosk
	APPKiosk
	PROKiosk


                                

                            

                            
                               
                                   Ressourcen

                                    	Blog
	API
	Hilfe & Support
	Status
	sailtronic.de
	gtsl.de
	mypdf.me


                               

                            


                            
                                
                                    Unternehmen

                                    	Kontaktieren Sie uns
	Karriere
	AGB
	Datenschutzerklärung
	Cookie-Richtlinien
	Cookie-Einstellungen
	Impressum


                                

                            

                        

                    

                    
                        
                            AGB                        

                        
                            Datenschutzerklärung                        

                        
                            Cookie-Richtlinien                        

                        
                          Cookie-Einstellungen                        
                        
                        
                            Impressum                        

                    

                

            

            

            
                
                    
                         Change language

                                                    Made with love in Switzerland

                                                © 2024 Yumpu.com all rights reserved

                    

                

            

        


    





        
            
                
                    Choose your language

                    ×
                

                
                    
                        
                            Main languages

                        

                        
                            Further languages

                        

                    

                    
                        	English
	Deutsch
	Français
	Italiano
	Español


	العربية
	български
	český
	Dansk
	Nederlands
	Suomi
	Magyar
	Bahasa Indonesia
	Latina
	Latvian
	Lithuanian
	Norsk


	Português
	Român
	русский
	Svenska
	Türkçe
	Unknown


                    

                

            

        









    
        
            
                
                    ×
                
                
                    Erledigt

                    Wenn Sie diese Aktion ausführen, werden die Änderungen auf die Standardeinstellungen zurückgesetzt:

                    
                    


                    
                        
                            
                                Zurücksetzen                            
                            
                                Abbrechen                            
                        

                    

                

            

        

    




    




    
        

        Hurra! Ihre Datei wurde hochgeladen und ist bereit für die Veröffentlichung.    

        

    







    
        
            
                
                Erfolgreich gespeichert!

            

            
        

    




    
        
           
               
               Leider ist etwas schief gelaufen!

           

            
        

    






        
	
	
	                


    
        

    
    


    
    

    
                    